
Spełniamy wymagania EMAS – zarządzamy urzędem efektywnie, oszczędnie i 
prośrodowiskowo
ul. Dojlidy Fabryczne 23, 15-554 Białystok, tel.: 85 74-06-981 wew. 10, biuro@bialystok.rdos.pl, gov.pl/web/rdos-
bialystok
ul. Nowa 2, 18-400 Łomża, tel.: 519-186-895, sekretariat.lomza@bialystok.rdos.gov.pl
ul. Utrata 9A, 16-400 Suwałki, tel.: 87 56-55-200, sekretariat.suwalki@bialystok.rdos.gov.pl

Białystok, 20-12-2024 r. 
WOOŚ.4221.20.2024.JC

POSTANOWIENIE

Na podstawie art. 145 § 1 pkt 5 i art. 149 § 1, 150 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. 
Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2024 r. poz. 572) w zw. z art. 77 ust. 1 
pkt 1 ustawy z dn. 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego 
ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na 
środowisko (Dz. U. z 2024 r. poz. 1112),

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Białymstoku postanawia:

z urzędu wznowić postępowanie w sprawie zakończonej postanowieniem z dnia 
24 czerwca 2024 r. znak WOOŚ.4221.20.2024.JC uzgadniającym środowiskowe warunki 
realizacji przedsięwzięcia pn.: „budowa 18 kurników o obsadzie łącznej 4 545,144 DJP 
wraz z infrastrukturą towarzyszącą na działce o nr geod. 1/5 we wsi Nowy Dwór, gmina 
Nowy Dwór”. 

UZASADNIENIE

Wójt Gminy Nowy Dwór pismem znak: RK.6220.2.2024 z dnia 15 kwietnia 2024 r. zwrócił 
się do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Białymstoku z prośbą o uzgodnienie 
warunków realizacji przedmiotowego przedsięwzięcia w toczącym się postępowaniu 
o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach na wniosek inwestora Pana 
Krzysztof Kuderewski. 

Postanowieniem z dnia 24 czerwca 2024 r. znak: WOOŚ.4221.20.2024.JC Regionalny 
Dyrektor Ochrony Środowiska w Białymstoku uzgodnił środowiskowe warunki realizacji 
ww. przedsięwzięcia. 

W dniu 7 października 2024 r. do tut. organu wpłynęła „Opinia ornitologiczna na temat 
awifauny lęgowej występującej w pobliżu planowanej fermy drobiu przy miejscowości Nowy 
Dwór (gmina nowy Dwór, powiat sokólski) oraz potencjalnego oddziaływania 
przedsięwzięcia na ptaki” sporządzona przez Towarzystwo Przyrodnicze Dubelt. W dniu 28 
listopada 2024 r. została przedłożona przez Radę Biebrzańskiego Parku Narodowego 
„Opinia w sprawie inwestycji oddziałującej na środowisko – budowa kurników we wsi Nowy 
Dwór i Koniuszki w gminie Nowy Dwór”.  



Zgodnie z treścią art. 145 § 1 pkt 5 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2024 r. poz. 572) – zwanej dalej „k.p.a.” - W sprawie 
zakończonej decyzją ostateczną wznawia się postępowanie, jeżeli wyjdą na jaw istotne dla 
sprawy nowe okoliczności faktyczne lub nowe dowody istniejące w dniu wydania decyzji, 
nieznane organowi, który wydał decyzję.

Wznowienie postępowania następuje w drodze postanowienia (art. 149 § 1 k.p.a.).

Organem administracji publicznej właściwym w sprawach wymienionych w art. 149 jest 
organ, który wydał w sprawie decyzję w ostatniej instancji, tj. Regionalny Dyrektor Ochrony 
Środowiska w Białymstoku (art. 150 § 1 k.p.a.).

W związku z zaistnieniem przesłanki polegającej na wyjściu na jaw istotnych dla sprawy 
nowych okoliczności faktycznych istniejących w dniu wydania postanowienia, nieznanych 
organowi, który wydał postanowienie, konieczne jest wznowienie postępowania w sprawie 
wydania uzgodnienia środowiskowych warunków realizacji przedmiotowego 
przedsięwzięcia.

Pouczenie
Na niniejsze postanowienie nie przysługuje zażalenie.

Regionalny Dyrektor 
Ochrony Środowiska w Białymstoku

Adam Juchnik
     /podpisano elektronicznie/

Otrzymują:
1.Wójt Gminy Nowy Dwór 
2. Pan Krzysztof Kuderewski
3. pozostałe strony postepowania poprzez obwieszczenie


		2024-12-20T11:11:10+0000
	Adam Juchnik




